
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LOTE 4 SDA110-21-552/553-003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2023 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: LOTE 4 suministro de material de productos de limpieza y material técnico necesario
para el servicio de limpieza de edificios públicos – Área de deportes

Valor estimado del contrato 26.286,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.806,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.286,37 EUR.

Clasificación CPV
39800000 - Productos de limpieza y pulido.
33141118 - Toallitas húmedas.
33141119 - Compresas.
33141420 - Guantes quirúrgicos.
33198100 - Compresas de papel.
33711430 - Toallitas higiénicas desechables.
33711520 - Geles de baño.
33711900 - Jabón.
33741100 - Jabón de manos.
33751000 - Pañales desechables.
33760000 - Papel higiénico, pañuelos, toallas y servilletas.
33761000 - Papel higiénico.
33762000 - Pañuelos de papel.
33763000 - Toallas de papel.
33764000 - Servilletas de papel.
33770000 - Artículos de papel para uso sanitario e higiénico.
33771000 - Productos de papel para uso sanitario.
33771100 - Compresas higiénicas o tampones.
33771200 - Forros de pañales de papel.
33772000 - Productos desechables de papel.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.527,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.527,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Apartado 8 de la invitación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según Decreto 2058

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JEN QUIMICA S.L.
NIF B81888570
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.527,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.888,38 EUR.

Motivación

Motivación Según Decreto 2058
Fecha del Acuerdo 10/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Decreto 2058

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original E-EXP 110/2021
Objeto Establecimiento de un Sistema Dinámico de Adquisición (SDA) para el suministro de productos de limpieza y
material técnico necesario para el servicio de limpieza de edificios públicos cuyas características se detallarán en el Pliego

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c41f6b0-b4ec-4a25-a5cb-b93af18503fb


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

de Prescripciones Técnicas de cada contrato específico.
4
Lote/Descripción Equipamiento y artículos de higiene personal.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2022 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 04/11/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1w8szD7PboSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010435157 |  2023-445931 | Tue, 21 Feb 2023 14:06:16:352 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163602437021301827256938923496188574066 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1w8szD7PboSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

